
 1

OGGETTO: CERIMONIA DI INAUGURAZIONE DELLA 76a FIERA DEL LEVANTE -      
BARI - TEATRO PETRUZZELLI E QUARTIERE FIERISTICO, 7 SETTEMBRE  
2012. 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota della Questura di Bari con la quale comunica che il giorno 7 ottobre 2012, avverrà 
la cerimonia di inaugurazione della 76a Fiera del Levante alla presenza del Presidente del Consiglio, prof. 
Mario Monti, e di numerose autorità locali e nazionali presso il Teatro Petruzzelli ed il Quartiere 
Fieristico;  

VISTA la nota dell’Ente Fiera Prot. Gen. N. 2527/2012 del 4 settembre 2012; 
VISTE le risultanze delle varie riunioni tenutesi presso il Municipio, la Prefettura e la Questura di 

Bari; 
VISTA la necessità di interdire alla sosta e al transito dei veicoli, il giorno 7 settembre 2012, 

alcune strade interessate dalla cerimonia, al fine di poter consentire il regolare svolgimento della stessa;  
CONSIDERATO il carattere istituzionale dell’evento; 
RITENUTO necessario adottare opportuni provvedimenti mirati a consentire il regolare 

svolgimento della manifestazione in regime di sicurezza, senza creare turbative ed intralcio alla 
circolazione stradale; 

VISTI gli artt. 5/3°, 6 e 7  del D.L.vo 285 del 30.04.92; 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo C.d.S., D.P.R. n. 495 del 16 

dicembre 1992, aggiornato dal D.P.R. del 16 settembre 1996 n. 610 
VISTO l’art. 107 del D.L. n. 267 del 18 agosto 2000 – T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 
 

ORDINA 
 

I. Dalle ore  07,00  del giorno 6 settembre 2012 alle ore 15,30 del giorno 7 settembre 2012, e  
comunque sino al termine delle esigenze, È CONSENTITA LA SOSTA dei mezzi delle 
emittenti televisive sulla via Cognetti, lato destro nel senso di marcia, tratto compreso tra via 
Fiume e corso Cavour; 

 

II. Il giorno 7 settembre 2012: 
 

1. dalle ore 00,01 alle ore 15,30, e comunque sino al termine delle esigenze, è istituito il 
“DIVIETO DI FERMATA – ZONA RIMOZIONE” sulle seguenti strade e piazze:  
a. via Cognetti, ambo i lati, tratto compreso tra via G. Bozzi e c.so Cavour; 
b. via Fiume, ambo i lati; 
c. via A. Sordi, ambo i lati; 
d. via XXIV Maggio, ambo i lati, tratto compreso tra via Fiume e via G. Bozzi; 
e. via Quarnaro, ambo i lati; 
f. piazza Eroi del Mare, ambo i lati, tratto compreso tra il lung.re sen. A. Di Crollalanza e 

via Fiorese; 
g. c.so Cavour: 

 lato sinistro del tratto compreso tra via Calefati ed il prolungamento di via Cognetti 
(per il senso di marcia in direzione del cavalcavia XX Settembre),  

 ambo i lati del tratto compreso tra via Cardassi e via Fiorese (per il senso di marcia in 
direzione del piazzale IV Novembre),   

 area di sosta delimitata tra le due carreggiate di c.so Cavour, il prolungamento di via 
Cognetti ed il prolungamento di via Dante; 

 aree di sosta laterali alla fontana monumentale e delimitate tra le due carreggiate di 
c.so Cavour, il prolungamento di via Fiorese ed il prolungamento di via A. Sordi; 

h. molo San Nicola, ambo i lati di entrambe le carreggiate; 
i. largo Angelo De Palo (ingresso Edilizia); 
j. piazzale Vittorio Emanuele Orlando (ingresso Agricoltura); 



 2

k. via P. Pinto, esclusivamente per l’area antistante l’ingresso Lepanto; 
 

2. dalle ore 07,00 alle ore 15,30, e comunque sino al termine delle esigenze, è istituito il 
“DIVIETO DI TRANSITO” sulle  seguenti strade e piazze: 
a. via Cognetti, tratto compreso tra via G. Bozzi e c.so Cavour; 
b. via Fiume; 
c. via A. Sordi; 
d. via XXIV Maggio, tratto compreso tra via Fiume e via G. Bozzi; 
e. via Quarnaro; 
f. via Fiorese; 
g. piazza Eroi del Mare; 
h. c.so Cavour: 

 tratto compreso tra via Cognetti e via Fiorese (per il senso di marcia in direzione del 
piazzale IV Novembre),   

 aree di sosta laterali alla fontana monumentale e delimitate tra le due carreggiate di 
c.so Cavour, il prolungamento di via Fiorese ed il prolungamento di via A. Sordi; 

i. via De Giosa, tratto compreso tra via Cardassi e via Cognetti. 
 

Dal presente provvedimento restrittivo sono esclusi i mezzi adibiti al soccorso e della Forza 
Pubblica. 

 

Inoltre sono esclusi i veicoli delle autorità che potranno sostare, previa esibizione 
dell’autorizzazione, nelle seguenti località: 

 c.so Cavour; 
a. area di sosta delimitata tra le due carreggiate di c.so Cavour, il prolungamento di via 

Cognetti ed il prolungamento di via Dante (ex parcheggio ACI) 
b. tratto compreso tra via Cardassi e via Cognetti, carreggiata con direzione di marcia verso 

piazzale IV Novembre 
c. molo San Nicola. 

 

Tutti i provvedimenti amministrativi in contrasto con la presente Ordinanza Dirigenziale devono 
intendersi temporaneamente sospesi.  
 

AVVERTENZE 
 

I richiedenti il presente provvedimento, saranno responsabili di ogni danno a persone e/o cose, derivante 
dalla autorizzazione di cui sopra, sollevando il Comune di Bari ed i suoi funzionari, da ogni responsabilità 
in merito. 
La Ripartizione Polizia Municipale dovrà provvedere ad apporre segnaletica mobile, nei luoghi prefati, 
non meno di 48 ore prima dell’entrata in vigore del presente provvedimento, al fine di renderlo noto 
all’utenza. 
La Ripartizione di Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricate dell’esecuzione della presente 
Ordinanza Dirigenziale e del rispetto dei limiti di tempo imposti da quest’ultima, fermo restando la 
facoltà di modificarne i limiti di spazio e di tempo, per adeguarla ad esigenze sopravvenute e non 
prevedibili.  
La presente Ordinanza Dirigenziale viene trasmessa a: Ripartizione Mobilità Urbana, Traffico e Progetti 
Speciali, U.R.P. del Comune di Bari, VII, VIII e IX Circoscrizione, Questura di Bari, Comando 
Carabinieri – Compagnia Bari-Centro, Comando Guardia di Finanza., Comando Vigili del Fuoco, Sala 
Operativa 118, A.M.T.A.B. S.p.A., A.M.I.U. S.p.A.  
I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
Dal Comando di Polizia Municipale -  Bari,  
 IL COMANDANTE 
 DONATI dr. Stefano   


